23.04.2021 Г. № 134

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 12.05.2016 Г. № 097 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ»
В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 г. № 729-р «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых государственными и муниципальными учреждениями, а также другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 6, 8, 32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Молодежного муниципального образования от 12.05.2016 г. № 097 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Молодежного муниципального образования в новой редакции»:
- дополнить Реестр муниципальных услуг Молодежного муниципального образования п.п. 131 следующего содержания:

	131
	Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления"
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
Федеральный закон от 01.12.2016 г. N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"
	Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и закупок Администрации Молодежного муниципального образования
Консультант отдела ЖКХ, благоустройства и закупок Администрации Молодежного муниципального образования

- дополнить Реестр муниципальных услуг Молодежного муниципального образования п.п. 132 следующего содержания:

	132
	Согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления"

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
Федеральный закон от 01.12.2016 г. N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Молодежного муниципального образования
Консультант отдела архитектуры и градостроительства Администрации Молодежного муниципального образования

- дополнить Реестр муниципальных услуг Молодежного муниципального образования п.п. 133 следующего содержания:

	133
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Молодежного муниципального образования-Администрация сельского поселения, в собственность бесплатно
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Земельный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
Федеральный закон от 01.12.2016 г. N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Молодежного муниципального образования
Консультант отдела архитектуры и градостроительства Администрации Молодежного муниципального образования

Начальник отдела по юридическим вопросам

Консультант отдела по юридическим вопросам

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru, на портале государственных услуг Иркутской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Молодежный. Вчера. Сегодня. Завтра.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Молодежного муниципального образования
А.Г. Степанов